

Asia	Läntisen Leppävaaran oppilasalueen kouluverkon kehittäminen
Asiasta päättävä taho	Kasvun ja oppimisen lautakunta
Valmistelija(t)	Perusopetuksen johtaja Juha Nurmi Leppävaaran aluepäällikkö Kari Kotiniemi Kehittämispäällikkö Asko Lippo Oppilasasioiden asiantuntija Jemina Sirviö Suunnittelija Merivuokko Gould Järjestelmäsuunnittelija Noora Järvi
Päivämäärä	20.2.2023 (päivitetty 11.5.2023, 11.9.2023, 19.9.2023 ja 4.10.2023)
Muut valmisteluun osallistuneet	Kilon koulun rehtori Tero Turunen Kilonpuiston koulun rehtori Annukka Leutonen
Lyhyt kuvaus arvioitavasta asiasta	<p>Läntisen Leppävaaran oppilasalueen oppilasmäärä on kasvanut viime vuosina, ja tulee kasvamaan tulevina vuosina edelleen. Koulut ovat täynnä, oppilaita on ylipaikoilla ja erityisesti vuosiluokkien 7-9 oppilaspaikkojen riittävydessä on haasteita. Oppilasalueen kouluverkkoon tulee tehdä muutoksia oppilaspaikkojen riittävyyden ja tarkoituksenmukaisen sijoittamisen turvaamiseksi. Tarkasteltavana on ollut seuraavat vaihtoehdot:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Keraan perustetaan 1.8.2024 lukien uusi yläkoulu. 2) Keraan ei perusteta uutta yläkoulua. Läntisen Leppävaaran oppilasalueella asuvia oppilaita ohjataan Itäisen Leppävaaran oppilasalueella sijaitsevaan Lintumetsän kouluun tarpeen mukaan. 3) Keraan ei perusteta uutta yläkoulua. Kutojantie 2:n tiloja hyödynnetään Kilonpuiston koulun vuosiluokkien 7-9 opetuksessa. 4) Keraan ei perusteta uutta yläkoulua. Läntisen Leppävaaran oppilasalueella asuvia oppilaita ohjataan Espoonlahden oppilasalueella sijaitsevaan Kaitaan kouluun tarpeen mukaan. <p>Tarkastelussa on ollut myös muita vaihtoehtoja, mutta niiden ei ole katsottu olevan toteutettavissa tilojen puitteissa tai niiden toteuttaminen on muutoin epätarkoituksenmukaista oppilaiden, tilakapasiteetin ja talouden näkökulmasta. Kaikkien vaihtoehtojen tarkastelussa on huomioitu opetuslainsäädäntö, perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet, perusopetuksen palveluverkon kehittämisperiaatteet, väestöennuste ja koulujen käytössä olevat tilat. Lisäksi on huomioitu valmisteluvaiheessa esitetyt selvitykset/näkemykset.</p> <p>Nyt tarkasteltavana ovat vaihtoehdot 1-2. Vaihtoehtoja 3-4 on tarkasteltu erikseen</p>

Asukkaat ja palvelut	Nykytila	Vaihtoehto 1. Keraan perustetaan uusi yläkoulu 1.8.2024	Vaihtoehto 2. Keraan ei perusteta uutta yläkoulua 1.8.2024. Läntisen Leppävaaran oppilasalueella asuvia oppilaita ohjataan Itäisen Leppävaaran oppilasalueella sijaitsevaan Lintumetsän kouluun tarpeen mukaan.
	<p>Läntinen Leppävaara on yksi Espoon kuudesta oppilasalueista. Oppilasalueella toimii neljä vuosiluokkien 1-6 alakoulua (Jupperi, Kilo, Lähderanta, Rastaala), yksi vuosiluokkien 7-9 yläkoulu (Karakallio) ja kaksi vuosiluokkien 1-9 yhtenäistä peruskoulua (Kilonpuisto, Viherlaakso). Vuosiluokkien 7-9 oppilaspaikkojen riittävyudessa on haasteita, sillä yläkouluopetusta järjestävissä kouluissa on tällä hetkellä on 124 oppilasta ylipaikoilla. Osalla oppilaista koulumatkat ovat pitkätköt.</p> <p>Läntisen Leppävaaran oppilasalueen oppilasmäärä on kasvanut viime vuosina. Keran alueelle on tulossa noin 14 000 asukkaan uusi asuinalue, jonka seurauksena myös alueella asuvien peruskouluikäisten oppilaiden määrä tulee kasvamaan. Väestöennusteen mukaan perusopetusikäisten määrä nousee Kilon ja Keran alueella 235 vuoteen 2031 mennessä, mutta alue voi rakentua nopeammin kuin ennuste olettaa, sillä jo lainvoimaiset kaavat mahdollistavat noin 5000 uutta asukasta alueella.</p> <p>Läntisen Leppävaaran oppilasalueen koulujen tilat eivät mahdollista suurempien oppilasmäärien ottamista. Esimerkiksi Kilonpuiston koulun läheisyydessä asuvia lähikoulua tarvitsevia oppilaita vuosittain joudutaan ohjaamaan muihin oppilasalueen kouluihin (Kilo, Rastaala) koulun tilojen riittämättömyyden vuoksi.</p> <p>Lukuvuonna 2024-2025 yläkouluun siirtyviä oppilaita on 37 enemmän kuin viime vuonna ja yläkoulupaikkoja tarvitaan lisää.</p> <p>Uuden koulurakennuksen rakentamiselle on kaavoitukselliset valmiudet, sillä alueella on koulutontin sisältävä vahvistettu asemakaava.</p>	<p>Läntisen Leppävaaran oppilasalueen yläkoulupaikkojen riittävyys voidaan turvata. Kaikille oppilaille voidaan osoittaa lähikoulut heidän asuinpaikkansa mukaiselta oppilasalueelta, kuten tähänkin asti.</p> <p>Ei vaikutusta oppilaiden palveluiden saatavuuteen.</p> <p>Uuden koulurakennuksen valmistumiseen voi mennä vielä useita vuosia. Uuden perustettavan koulun toiminnan käynnistäminen 1.8.2024 edellyttää, että koulu aloittaa toimintansa tilapäisissä opetuksen järjestämiseen soveltuvissa tiloissa. Kutojantie 2:n tilat ovat opetuksen järjestämiseen soveltuvat, ja ne vapautuvat Tiisitilän käytöstä kesällä 2024. Tiloja on muokattu kouluikäyttöön soveltuviksi esimerkiksi taito- ja taideainetiloja rakentamalla. Tilat eivät vastaa huoltajien ja henkilöstön toiveita.</p> <p>Uudessa koulurakennuksessa tulee alustavan suunnitelman mukaan toimimaan päiväkotia, koulu ja nuorisotila. Tilat tarjoavat oppilaille ja henkilöstölle terveellisen, turvallisen ja esteettömän oppimisympäristön mahdollistaen nykypäiväisten opetusmenetelmien ja laitteiden käytön. Tilaratkaisuissa otetaan huomioon suunnittelu- ja vaiheessa esitettävät näkemykset hyvästä työ- ja toimintaympäristöstä sekä erityisen tuen järjestämiseen liittyvät tarpeet.</p> <p>Uuden koulun perustaminen ei helpota Kilonpuiston koulun tilanahtautta.</p> <p>Kilon ja Kilonpuiston koulujen koulutulokkaiden koulumatkat eivät lyhene.</p>	<p>Kuten nykytila, mutta oppilasmäärän kasvun ja koulujen tilojen riittämättömyyden seurauksena osalle Läntisen Leppävaaran oppilasalueen oppilaille joudutaan osoittamaan lähikouluksi Itäisen Leppävaaran oppilasalueella sijaitseva Lintumetsän koulu. Esimerkiksi Jupperista ja Rastaalasta oppilaita jouduttaisiin ohjaamaan ko. koulun.</p> <p>Oppilaat opiskelisivat Lintumetsän koulun läheisyydessä olevissa siirtokelpoisissa tiloissa. Kyseiset tilat ovat tällä hetkellä Kilon koulun väistötilana, ja ne vapautuvat loppuvuodesta 2023, kun Kilon uusi koulurakennus valmistuu.</p> <p>Ei vaikutusta oppilaiden palveluiden saatavuuteen. Koulumatkat voivat joidenkin kohdalla pidentyä.</p> <p>Oppilaiden hakeutuminen muuhun kuin lähikouluun eli ns. toissijaiseen kouluihin tai painotettuun opetukseen voi lisääntyä, kun koulumatkat pidentyvät.</p> <p>Lähikoulun osoittaminen toisen oppilasalueen koulusta edellyttää lautakunnan erillispäätöstä, sillä oppilaille osoitettaisiin lähikoulut lähikoulun osoittamisperusteista poikkeavalla tavalla. Lähikoulun osoittamisperusteista poikkeaminen asettaisi Läntisen Leppävaaran oppilasalueella asuvat oppilaat eriarvoiseen asemaan keskenään ja muiden Espoossa asuvien oppilaiden kanssa.</p>

Johtaminen ja resurssit	Nykytila	Vaihtoehto 1. Keraan perustetaan uusi yläkoulu 1.8.2024	Vaihtoehto 2. Keraan ei perusteta uutta yläkoulua 1.8.2024. Läntisen Leppävaaran oppilasalueella asuvia oppilaita ohjataan Itäisen Leppävaaran oppilasalueella sijaitsevaan Lintumetsän kouluun tarpeen mukaan.
	<p>Läntisen Leppävaaran oppilasalueen koulujen tilakapasiteetti ei riitä vastaamaan nykyistä eikä oppilasmäärän kasvusta syntyvää tarvetta.</p> <p>Kilo-Kera alueella soveltuvia rakennuskelpoisia Y-tontteja on vain yksi. Kyseinen tontti sijaitsee Keran juna-aseman eteläpuolelle. Uuden koulun rakentamisesta syntyvistä kustannuksista ei ole saatavissa vielä arviota.</p> <p>Kilo-Kera alueelta on haastavaa löytää opetuskäyttöön soveltuvia vapaita vuokratiloja, ja koulukäyttöön suoraan soveltuvia tiloja ei ole. Vaihtoehtoiset tilat edellyttävät käyttötarkoituksen muutoksen ja mittavat muutostyöt edellyttävät puolestaan investointeja.</p> <p>Uusien siirtokelpoisten tilojen hankkimisesta syntyvät kertaluonteiset kustannukset ovat mittavat, sillä kustannuksia syntyy suunnittelusta, perustuksista, sähkö-, vesi-, viemäri- ja tietoliikenneliittymistä sekä siirtokustannuksista käytön päätyttyä. Tilavuokrat vaihtelevat.</p> <p>Itäisen Leppävaaran oppilasalueella sijaitsevan Lintumetsän koululla olevat siirtokelpoiset tilat vapautuvat Kilon koululta loppuvuodesta 2023, kun Kilon koulun uusi koulurakennus valmistuu.</p>	<p>Uutta yläkoulua johtaa rehtori. Rehtorin palkkaus määräytyy kunnallisen opetushenkilöstön virka- ja työehtosopimuksen sekä mahdollisesti paikallisesti sovittujen korvausten mukaan. Rehtorin tehtävien hoitamiseksi on kaksi vaihtoehtoa:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Rehtorin tehtävät hoidetaan alkuvaiheessa kaupungin sisäisin järjestelyin siten, että koulun johtaminen määrätään jonkun muun Espoossa toimivan peruskoulun rehtorin tehtäväksi. Toiminnan laajentuessa, voidaan esittää uuden rehtorin viran perustamista ja viran sijoittamista Keran kouluun. 2) Keran kouluun esitetään perustettavaksi rehtorin virka jo alkuvaiheessa. <p>Uuden yläkoulun henkilöstön esihenkilönä toimii koulun rehtori. Vakinainen henkilökunta rekrytoidaan kaupungin yleisen rekrytointiaikataulun mukaisesti ja henkilöstöä koskevat päätökset tehdään erikseen. Vakinaisiin virkasuhteisiin valitaan ensin Espoon kaupungin palveluksessa vakinaisessa virkasuhteessa olevia henkilöitä (sijoituskoulumuutos), ja vasta tämän jälkeen uusia.</p> <p>Johtokuntien toiminnan jatkumisesta Espoossa ei ole vielä päätöstä.</p> <p>Uuden koulun toiminnan käynnistymisestä syntyy aluksi kustannuksia pääasiassa rehtorin ja muun koulun henkilöstön palkoista, oppimateriaaleista ja tilavuokrista. Koulun toiminnan siirtyessä myöhemmin pysyviin tiloihin uuteen koulurakennukseen, kustannuksia syntyy lisäksi koulun kalustamisesta, kiinteistön huollosta ja kyseisen tilan vuokrasta.</p> <p>Uuden koulun perustamisen seurauksena yläkoulupaikkoja on Läntisen Leppävaaran oppilasalueella riittävästi.</p>	<p>Oppilaiden sijoittaminen Itäisen Leppävaaran oppilasalueelle siirtää oppilaspaikkojen riittävyttä koskevan haasteen oppilasalueelta toiselle.</p> <p>Itäisen Leppävaaran oppilasalue on yksi nopeimmin kasvavista alueista, ja kyseisen oppilasalueen koulut tarvitsevat tilakapasiteettia itse.</p>

Kestävä kehitys ja elinvoima	Nykytila	Vaihtoehto 1. Keraan perustetaan uusi yläkoulu 1.8.2024	Vaihtoehto 2. Keraan ei perusteta uutta yläkoulua 1.8.2024. Läntisen Leppävaaran oppilasalueella asuvia oppilaita ohjataan Itäisen Leppävaaran oppilasalueella sijaitsevaan Lintumetsän kouluun tarpeen mukaan.
	<p>Oppilailla on subjektiivinen oikeus perusopetuslain 6 §:n tarkoittamaan lähikouluun.</p> <p>Palveluverkon kehittämisperiaatteiden mukaan oppilaiden subjektiivista oikeutta lähikouluun edistetään turvaamalla alueelliset palvelut (riittävät oppilaspaikat yleisopetuksessa) ja kehittämällä kouluverkkoa tarkoituksenmukaiseksi.</p> <p>Uusien koulurakennusten tilat suunnitellaan kaupungin koulusuunnitteluohjeen ja uuden opetussuunnitelman tavoitteiden mukaisiksi. Tilaratkaisuissa otetaan huomioon suunnitteluvaiheessa esitettävät näkemykset hyvästä työ- ja toimintaympäristöstä sekä erityisen tuen järjestämiseen liittyvät tarpeet.</p>	<p>Oppilaiden subjektiivinen oikeus perusopetuslain 6 §:n tarkoittamaan lähikouluun säilyy ja tarvittavat palvelut ovat edelleen saatavilla.</p> <p>Uuden koulun perustamisen seurauksena saadaan lisää yläkoulupaikkoja, ja mahdollistetaan oppilaspaikkojen sijoittaminen hieman tarkoituksenmukaisemmalla tavalla.</p> <p>Uuden koulurakennuksen tilat tarjoavat oppilaille ja henkilöstölle terveellisen, turvallisen ja esteettömän oppimisympäristön mahdollistaen nykypäiväisten opetusmenetelmien ja laitteiden käytön.</p> <p>Oppilaita, huoltajia, henkilöstöä ja eri yhteistyökumppaneita voidaan osallistaa uuden perustettavan koulun toiminnan suunnitteluun.</p> <p>Leppävaaran aluepäällikkö ja muu tulosyksikön johto huolehtii oppilasalueen koulu yhteisöjen hyvinvoinnin edellytysten toteutumisesta.</p>	<p>Oppilaiden subjektiivinen oikeus perusopetuslain 6 §:n tarkoittamaan lähikouluun säilyy muodollisesti, ja tarvittavat palvelut ovat edelleen saatavilla.</p> <p>Oppilaspaikkojen riittävyyden turvaamiseksi Läntisen Leppävaaran oppilasalueen oppilaita joudutaan sijoittamaan Itäisen Leppävaaran oppilasalueen kouluihin lautakunnan erillispäätöksellä. Lähikoulun osoittaminen perusopetuksen oppilaaksi koskevista linjauksista eli ns. lähikoulun osoittamisperusteista poikkeavalla tavalla asettaa Espoossa asuvat oppilaat eriarvoiseen asemaan keskenään.</p> <p>Ratkaisu vaikuttaa osaltaan perheiden arkeen ja oppilaiden sosiaalisen verkoston muodostumiseen.</p> <p>Leppävaaran aluepäällikkö ja muu tulosyksikön johto huolehtii oppilasalueen koulu yhteisöjen hyvinvoinnin edellytysten toteutumisesta.</p>

Johtopäätökset	Nykytila	Vaihtoehto 1. Keraan perustetaan uusi yläkoulu 1.8.2024	Vaihtoehto 2. Keraan ei perusteta uutta yläkoulua 1.8.2024. Läntisen Leppävaaran oppilasalueella asuvia oppilaita ohjataan Itäisen Leppävaaran oppilasalueella sijaitsevaan Lintumetsän kouluun tarpeen mukaan.
	<p>Läntisen Leppävaaran oppilasalueen oppilasmäärän kasvaessa, tilojen tarkoituksenmukainen käyttäminen ja alueellisten palveluiden turvaaminen korostuu.</p> <p>Läntisen Leppävaaran oppilasalueen kouluverkkoon tulee tehdä muutoksia, jotta oppilaspaikkojen riittävyys lukuvuonna 2024-2025 ja tulevina vuosina voidaan turvata.</p> <p>Oppilasalueella on alueellisia ja kaupunkitasoisia palveluita, jotka ovat oppilaiden saavutettavissa nyt ja jatkossakin.</p>	<p>Vastaa Läntisen Leppävaaran oppilasalueen tarpeisiin vain osittain.</p> <p>Uuden koulun perustaminen jakaa näkemyksiä:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Karakallion, Rastaalan ja Viherlaakson koulujen johtokunnat kannattavat uuden yläkoulun perustamista. - Kilonpuiston koulun johtokunta, yläkouluopettajat ja oppilas-kunta eivät kannata uuden yläkoulun perustamista. - Kilonpuiston koulun alakouluopettajat ja koulunkäyntiohjaajat eivät ota kantaa uuden koulun perustamiseen. - Kilon koulun johtokunta ei kannata uuden koulun perustamista, jos koulun toiminta käynnistetään Kutojantie 2:n tiloissa. 	<p>Ei vastaa Läntisen Leppävaaran oppilasalueen tarpeita eikä lähikoulu tarvitsevien oppilaiden tilannetta nyt tai myöhemminkään.</p> <p>Rastaalan ja Viherkallion koulujen johtokunnat pitävät uuden koulun perustamista jättämistä poissuljettuna vaihtoehtona. Kilon koulun johtokunta ei kannata vaihtoehtoa varauksetta.</p> <p>Kilonpuiston koulun johtokunta, henkilöstö ja oppilaskunta kannattavat uuden koulun perustamista jättämistä.</p>

Päätösehdotus	Vaihtoehto 1: Keraan perustetaan uusi yläkoulu 1.8.2024.
Päätösaikataulu	11.10.2023
Vaikutusten seuranta	Leppävaaran aluepäällikkö ja muu tulosyksikön johto